
 
Lēmuma projekts 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

12.10.2023.           Nr.__ 
 

 
Par stāvlaukuma izbūvi īpašumā Noliktavas iela 2, Cēsis, Cēsu nov. 

__________________________________________________ 
             

     Cēsu novada pašvaldība izstrādā ielu un ceļu atjaunošanas, un pārbūves plānu trīs gadiem, kam 
atbilstoši prioritātei plāno paredzēt līdzekļus. Kā viena no nākošā gada ielu pārbūves projektu prioritātēm ir 
Cēsu novada attīstības programmas investīciju plānā iekļautā Stacijas laukuma rekonstrukcija Cēsīs, kas 
būtiski uzlabos arī VAS “Latvijas dzelzceļš” Cēsu dzelzceļa stacijas apkārtni, un publisko infrastruktūru. Lai 
sekmētu pašvaldības attīstības plānā iekļauto mērķu sasniegšanu, veicinātu VAS “Latvijas dzelzceļš” 
sabiedriskā transporta pakalpojumu pieprasījumu un publiskās piekļuves infrastruktūras attīstību un 
sakārtotību, Cēsu novada pašvaldība lūdza VAS “Latvijas dzelzceļš”  izskatīt iespēju nodot bezatlīdzības 
lietošanā, atsavināt vai iznomāt daļu no nekustamā īpašuma  Noliktavas iela 2, Cēsis, Cēsu nov., 3850 m2 
platībā  auto stāvvietas izbūvei. VAS “Latvijas dzelzceļš” izskatot pašvaldības lūgumu piekrita nodot 
bezatlīdzības lietošanā daļu no zemes vienības 3 579 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 4201 005 1301, 
adrese: Noliktavas iela 2, Cēsis, Cēsu novads, uz 10 gadiem autostāvvietas izbūvei un uzturēšanai noslēdzot 
zemes patapinājuma līgumu 

Nekustamais īpašums Noliktavas iela 2, Cēsis, Cēsu nov. kad. Nr. 4201 005 1301, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 4201 005 1301, 74 135 m2 platībā,  ir reģistrēts Vidzemes rajona tiesas 
Cēsu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000451585 uz Latvijas valsts Latvijas Republikas Satiksmes 
ministrijas vārda un pamatojoties uz Latvijas Republikas Satiksmes ministrijas 2009.gada 17.janvāra aktu 
nodots valdījumā Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas dzelzceļš”, reģistrācijas Nr. 40003032065. 
         Pamatojoties uz Civillikuma 1129.¹ pantu, Būvniecības likuma 15.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu, 
Ministru kabineta 19.08.2014. noteikumu Nr.500 „Vispārīgie būvnoteikumi” 3.1. apakšpunktu, Cēsu novada 
domes Finanšu komitejas 05.10.2023. atzinumu (prot. Nr. 10), Cēsu novada dome, nolemj: 

1. Konceptuāli piekrist publiskās autostāvvietas izbūvei īpašumā Noliktavas iela 2, Cēsis, Cēsu nov.  
2. Uzdot Cēsu novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldei pasūtīt topogrāfisko plānu un 

publiskās autostāvvietas būvprojekta izstrādi īpašumā Noliktavas iela 2, Cēsis, Cēsu nov. un  organizēt 
apbūves tiesības līguma slēgšanu ar VAS “Latvijas dzelzceļš”. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
          Sagatavoja:  centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes 
                                    Nekustamo īpašumu pārvaldnieks A.Ķerpe 
 

 


